
 

   

 Година MMXXIII–Број 7 ТЕМЕРИН  23.03.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

68. 
 
 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 

47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности 

и рационалној употреби енергије (''Службени гласник РС'', број  40/21), члана 

25. и члана 40. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

154/09, 73/10... 72/19 и 149/20), члана 15. и 70. Статута општине Темерин 

(„Службени лист општине Темерин“, број 5/2019) и Решења о  финансирању 

програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова 

који спроводе јединице локалне самоуправе, као и градске општине, број 401-

00-4/2022-01 од 25.02.2022. године, донетим од стране Управе за финансирање и 

подстицање енергетске ефикасности, 

Општинско веће општине Темерин на 103. седници одржаној дана 

22.03.2023.године, донело је   

  

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 

  

Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и 

станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких 

инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне 

топле воде по јавном позиву Управе за подстицање и унапређење енергетске 

ефикасности ЈП 1/22 

 

Члан 1. 

У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације, породичних 

кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 

термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 

припрему потрошне топле воде по јавном позиву Управе за подстицање и 

унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 („Службени лист општине 

Темерин“, број 8/22), у даљем тексту: ''Правилник'', након члана 27. додаје се 

члан 27а који гласи: 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 2 

 
 

 

 

''Уколико Општина Темерин током трајања Јавног позива за крајње 

кориснике не прими довољан број важећих пријава за мере предвиђене 

наведним јавним позивом, односно не утроши средства планирана чланом 6. 

овог Правилника, Општинско веће Општине Темерин преостала средства може 

определити за реализацију мера енергетске санације предвиђених Правилником 

о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова путем 

изградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене 

потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 

циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте по основу 

јавног позива за суфинансирање програма енергетске санције стамбених зграда, 

породичних кућа и станова, ЈП1/22.'' 

 

Члан 2. 

 Ова измена и допуна Правилника ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења и биће објављена у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење измене и допуне Правилника о суфинансирању 

мера енергетске транзиције: 

* Закон о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије 

(„Службени гласник РС“, број 40/2021), 

-члан 69. став 1. тачка 2. наводи да се средства за финансирање послова из 

члана 68. наведеног закона финансирају и из буџета јединице локалне самоуправе; 

члан 68. наведног закона говори о предмету финансирања ефикасног коришћења 

енергије, те поред осталог набраја и активности које за циљ имају ефикасније 

коришћење енергије; 

-члан 70. став 2. наводи да надлежни органи јединице локалне самоуправе 

својим актом може утврдити, поред осталог и посебне финансијске и друге подстицаје 

за ефикасно коришћење енергије на својој територији. 

 * Закон о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 

 -члан 20. наводи да је у надлежности општине, преко њених органа, да се стара 

о заштити животне средине и пословима од непосредног интереса за грађане и 

 -члан 46. наводи послове општинског већа. 

 * Статут општине Темерин („Службени лист општине Темерин“, број 5/19), 

 -члан 15. наводи да је у надлежности општине, преко њених органа, да се стара 

о заштити животне средине и пословима од непосредног интереса за грађане и 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 3 

 
 

 

 -члан 70. наводи послове општинског већа. 

 

 Разлози да доношење акта – по доношењу Правилника о суфинансирању мера 

енергетске санације, породичних кућа и станова које се односе на унапређење 

термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за 

централну припрему потрошне топле воде по јавном позиву Управе за подстицање и 

унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 (''Службени лист општине Темерин'', број 

8/22) и по реализацији Јавног позив за крајње кориснике бр.501-47/2022-07 од 

11.07.2022.године и Измене Јавног позива бр.501-47/2022-07/1 од 01.08.2022.године 

утврђено је да планирана средства за предвиђене мере енергентске санације нису 

утрошена, а у складу са смерницом Управе за финансирање и подстицање енергетске 

ефикасности утврђена ја могућност опредељивања преосталих, неутрошених средства 

за реализацију мера енергетске санације које уређује Правилник о суфинансирању 

мера енергетске санације породичних кућа и станова путем изградње соларних панела 

за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 

термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 

термостатских вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање 

програма енергетске санције стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22. 

 

 Процена потребних средстава за сровођење акта – за спровођење одредби 

предметне измене и допуне Правилника нису потребна додатна средства. 

 Објашњење предложених решења – реализацијом Јавног позив за крајње 

кориснике бр.501-47/2022-07 од 11.07.2022.године и Измене Јавног позива бр.501-

47/2022-07/1 од 01.08.2022.године, од опредељених 10.500.000,00 динара, потрошено 

је 9.584.090,89 динара, а неутрошено је 915.909,11 динара. 

Правилником о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 

станова путем изградње соларних панела за производњу електричне енергије за 

сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 

калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте по 

основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске санције стамбених 

зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 (''Службени лист општине Темерин'', број 

8/22) опредељено је 1.500.000,00 динара, а опредељивањем и неутрошених средстава 

из претходног става, 915.909,11 динара, укупно опредељена средстава по наведеном 

Правилнику износила би 2.415.909,11 динара. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:06-1/23-30-8-01                                     Младен Зец, с.р. 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 4 

 
 

 

Дана:22.03.2023.године                                                                   

Т Е М Е Р И Н 

 

69. 
 
 
 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 

47/2018 и 111/2021 др. закон),  члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности 

и рационалној употреби енергије (''Службени гласник РС'', број  40/21), члана 

25. и члана 40. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

154/09, 73/10... 72/19 и 149/20), члана 15. и 70. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 5/19) и Решења о  финансирању 

програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова 

који спроводе јединице локалне самоуправе, као и градске општине, број 401-

00-4/2022-01 од 25.02.2022. године, донетим од стране Управе за финансирање и 

подстицање енергетске ефикасности, 

Општинско веће општине Темерин на 103. седници одржаној дана 

22.03.2023. године, донело је   

  

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 

  

Правилникa о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 

станова путем изградње соларних панела за производњу електричне енергије за 

сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 

калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 

топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске санције 

стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 

 

Члан 1. 

У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације породичних 

кућа и станова путем изградње соларних панела за производњу електричне 

енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 

уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 

делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма 

енергетске санције стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 

(„Службени лист општине Темерин“, број 8/22), у даљем тексту: “Правилник”, у 

члану 28. после става 2. додаје се став 3. који гласи: 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 5 

 
 

 

“Уколико Општина Темерин током трајања Јавног позива за крајње 

кориснике не прими довољан број важећих пријава за мере предвиђене 

наведним јавним позивом, односно не утроши средства планирана чланом 6. 

овог Правилника, Општинско веће Општине Темерин преостала средства може 

определити за реализациију мера енергетске санације предвиђене Правилником 

о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова које се 

односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и 

уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде по 

јавном позиву Управе за подстицање и унапређење енергетске ефикасности ЈП 

1/22 .” 

 

Члан 2. 

 Ова измена и допуна Правилникa ступа  осмог дана од дана доношења и 

биће објављена у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење измене и допуне Правилника о суфинансирању 

мера енергетске транзиције: 

* Закон о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије 

(''Службени гласник РС'', број 40/2021), 

-члан 69. став 1. тачка 2. наводи да се средства за финансирање послова из 

члана 68. наведеног закона финансирају и из буџета јединице локалне самоуправе; 

члан 68. наведног закона говори о предмету финансирања ефикасног коришћења 

енергије, те поред осталог набраја и активности које за циљ имају ефикасније 

коришћење енергије; 

-члан 70. став 2. наводи да надлежни органи јединице локалне самоуправе 

својим актом може утврдити, поред осталог и посебне финансијске и друге подстицаје 

за ефикасно коришћење енергије на својој територији. 

 * Закон о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 

 -члан 20. наводи да је у надлежности општине, преко њених органа, да се стара 

о заштити животне средине и пословима од непосредног интереса за грађане и 

 -члан 46. наводи послове општинског већа. 

 * Статут општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/19), 

 -члан 15. наводи да је у надлежности општине, преко њених органа, да се стара 

о заштити животне средине и пословима од непосредног интереса за грађане и 

 -члан 70. наводи послове општинског већа. 

 Разлози да доношење акта – по доношењу Правилника о суфинансирању мера 

енергетске санације породичних кућа и станова путем изградње соларних панела за 

производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 6 

 
 

 

система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила 

и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске 

санције стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 („Службени лист 

општине Темерин“, број 8/22), а у складу са смерницом Управе за финансирање и 

подстицање енергетске ефикасности утврђена ја могућност опредељивања 

неутрошених средства за реализацију мера енергетске санације које уређује 

Правилник о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова 

које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и 

уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде по јавном 

позиву Управе за подстицање и унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22. 

 Процена потребних средстава за сровођење акта – за спровођење одредби 

предметне измене и допуне Правилника нису потребна додатна средства. 

 Објашњење предложених решења – реализацијом Јавног позив за крајње 

кориснике бр.501-47/2022-07 од 11.07.2022. године и Измене Јавног позива бр.501-

47/2022-07/1 од 01.08.2022.године, од опредељених  10.500.000,00 динара, потрошено 

је потрошено је 9.584.090,89 динара, а неутрошено је 915.909,11 динара. 

Правилником о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 

станова путем изградње соларних панела за проиизводњу електрине енергије за 

сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 

калориметара, цикулационих пумпи, темостатаких вентла и делитеља топлоте по 

оснву јавног позива за суфинанисрање проматам енергетске санције стамбених 

зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 (''Службени лист општине Темерин'', број 

8/22) опредељено је 1.500.000,00 динара, а опредељивањем и неутрошених средстава 

из претходног става од 915.909,11 динара, укупно опредељена средстава по наведеном 

Правилнику износила би 2.415.909,11  динара. 

Аналогијом, предвиђа се иста могућност и за реализацију мера енергетске 

санације из другог правилника. 

     

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:06-1/23-30-9-01                                                   Младен Зец, с.р. 

Дана:22.03.2023. године                                                                   

Т Е М Е Р И Н            
 

 

 
 
70. 
 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 7 

 
 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022), 

Председник општине Темерин дана 23. марта 2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022),             Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације                    
499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 14 – Развој спорта и омладине 
(1301), Програмска активност – Подршка предшколском и школском спорту (1301-
0002) у износу од 72.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава ради 
измирења обавезе за утрошену електричне енергије за потребе клизалишта. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 14  –  Развој спорта и омладине (1301), Програмска 
активност – Подршка предшколском и школском спорту (1301-0002),  функција 810 – 
Услуге рекреације и спорта, апропријација економске класификације  421 – Стални 
трошкови (4212), на  позицији 158. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-31-01 
Дана: 23.03.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 8 

 
 

 

71. 
 
 
 
  На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022), 

Председник општине Темерин дана 23. марта 2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022),             Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације                    
499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 2 – Комуналне делатности (1102), 
Програмска активност – Одржавање чистоће на површинама јавне намене (1102-
0003) у износу од 100.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
зимску службу (посипање соли по тротоарима). 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 2  –  Комуналне делатности (1102), Програмска 
активност – Одржавање чистоће на површинама јавне намене (1102-0003),  функција 
540 – Заштита биљног и животињског света и крајолика, апропријација економске 
класификације  424 – Специјализоване услуге (4249), на  позицији 120. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-32-01 
Дана: 23.03.2023. године 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 9 

 
 

 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

 
 
 

   С А Д Р Ж А Ј 
 

 
 
 

*** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

68. 

                                      ИЗМЕНA И ДОПУНA 
 Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа и станова које се односе на унапређење 

термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње 
соларних колектора за централну припрему потрошне топле 
воде по јавном позиву Управе за подстицање и унапређење 

енергетске ефикасности ЈП 1/22  

1. 

69. 

                                      ИЗМЕНA И ДОПУНA 
Правилникa о суфинансирању мера енергетске санације 

породичних кућа и станова путем изградње соларних 
панела за производњу електричне енергије за сопствене 

потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи, 

термостатских вентила и делитеља топлоте по основу 
јавног позива за суфинансирање програма енергетске 
санције стамбених зграда, породичних кућа и станова, 

ЈП1/22  

4. 

70. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

6. 

71. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 



Број 7     Службени лист општине Темерин    23.03.2023. Страна 10 

 
 

 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


